
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

17/12/2024

188,3

QUEPOS-GOLFITO

 5

45

ELITE MASCULINO

 5

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 26 10015547666 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA IRL 04:12:24 + 00

2 17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:12:24 + 00

3 113 10015007702 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

4 114 10007748563 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

5 41 10014277067 STRAVERS JARRI UNIVERSE CYCLING TEAM NED 04:15:54 + 03:30

6 61 10056169650 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:15:54 + 03:30

7 94 10050386834 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY CRC 04:15:54 + 03:30

8 67 10011045553 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:15:54 + 03:30

9 123 10056128922 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA USA 04:15:54 + 03:30

10 54 10105198201 GONZALEZ Raymond Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

11 24 10009023711 PRADO Ignacio CANELS - JAVA MEX 04:15:54 + 03:30

12 96 10114494639 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY CRC 04:15:54 + 03:30

13 111 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

14 86 10077313630 VASQUEZ Pablo SELECCIÓN DE PANAMA PAN 04:15:54 + 03:30

15 93 10010735961 VARELA Leandro 7C ECONOMY CRC 04:15:54 + 03:30

16 25 10050392187 BRENES Sebastian CANELS - JAVA CRC 04:15:54 + 03:30

17 124 10116781516 KREIGER Taj BTR RACING TEAM - USA USA 04:15:54 + 03:30

18 112 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

19 122 10146725719 KRAY-MAWHORR Torin BTR RACING TEAM - USA USA 04:15:54 + 03:30

20 57 10132542295 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

21 3 10016007610 HUERA Richard Rolando MOVISTAR BEST PC ECU 04:15:54 + 03:30

22 115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

23 5 10049043988 OBANDO Brayan Raul MOVISTAR BEST PC ECU 04:15:54 + 03:30

24 34 10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

25 91 10142972223 GONZALEZ Josue 7C ECONOMY CRC 04:15:54 + 03:30

26 6 10119469527 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC ECU 04:15:54 + 03:30

27 117 10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

28 56 10076786190 BAEZA Dennis* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

29 12 10078979303 FALLAS Eder Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:15:54 + 03:30

30 2 10003246955 GUAMA Bayron Patricio MOVISTAR BEST PC ECU 04:15:54 + 03:30

31 32 10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

32 63 10009574486 RIOS Brayan Arinel SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:15:54 + 03:30

33 62 10015373874 JULAJUJ Alex Rony SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:15:54 + 03:30

34 55 10100618686 ZHENG Yong Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

35 44 10013304744 QUAEDVLIEG LARS UNIVERSE CYCLING TEAM NED 04:15:54 + 03:30

36 1 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC ECU 04:15:54 + 03:30



37 64 10125729259 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:15:54 + 03:30

38 75 10050363188 ALPIZAR Andres Jesús Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

39 116 10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

40 127 10131969591 FELIPE Aros BTR RACING TEAM - USA USA 04:15:54 + 03:30

41 121 10049932045 SHUNK Conor BTR RACING TEAM - USA USA 04:15:54 + 03:30

42 21 10010183263 RIVERA Kevin Manuel CANELS - JAVA CRC 04:15:54 + 03:30

43 37 10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

44 76 10137344506 SOLIS Marco Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

45 46 10009818404 NIJSSEN KENNY UNIVERSE CYCLING TEAM NED 04:15:54 + 03:30

46 11 10050395524 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:15:54 + 03:30

47 33 10120819645 HERNANDEZ Rodrigo* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

48 132 10122047707 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

49 82 10080932336 ESPINOSA Bolivar SELECCIÓN DE PANAMA PAN 04:15:54 + 03:30

50 22 10009730494 SANTOS Efren CANELS - JAVA MEX 04:15:54 + 03:30

51 73 10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

52 23 10007312467 PARRA Heiner Rodrigo CANELS - JAVA COL 04:15:54 + 03:30

53 35 10077105886 LEDEZMA Jexon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

54 135 10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

55 66 10052409383 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:15:54 + 03:30

56 74 10121004551 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

57 51 10137276707 MOLINA Emilio Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

58 72 10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

59 83 10077803781 LORENZO Abdul SELECCIÓN DE PANAMA PAN 04:15:54 + 03:30

60 4 10048841201 CAICEDO Pablo Andres MOVISTAR BEST PC ECU 04:15:54 + 03:30

61 53 10016066921 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

62 136 10114336914 FERNANDEZ Ernesto* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

63 95 10077651716 AGUILAR Luis* 7C ECONOMY CRC 04:15:54 + 03:30

64 77 10061659547 ALPIZAR Josue Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

65 134 10091241517 CHAVES Kenny* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

66 16 10060349138 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:15:54 + 03:30

67 52 10008877605 VEGA Jeison Elias Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

68 131 10061904269 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

69 36 10056030315 BRENES Josuet* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

70 71 10138667140 BARIENTOS Gabriel Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

71 126 10015021240 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA HON 04:15:54 + 03:30

72 14 10119238242 MONTIEL Jose Rolando Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:20:32 + 08:08

73 15 10077005654 ARCE Anthony Jafeth* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:20:32 + 08:08

74 42 10073551141 LANGE WESSEL UNIVERSE CYCLING TEAM NED 04:20:37 + 08:13

75 45 10113346706 BUIJK BART UNIVERSE CYCLING TEAM NED 04:25:27 + 13:03

76 97 10016331750 JIMENEZ John 7C ECONOMY CRC 04:26:35 + 14:11

77 84 10108834182 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA PAN 04:26:35 + 14:11

78 92 10090744490 JIMENEZ Dylan* 7C ECONOMY CRC 04:26:35 + 14:11

79 65 10052404232 RABINAL Dario* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:26:35 + 14:11

80 43 10015813206 VAN DER MEER LUUK UNIVERSE CYCLING TEAM NED 04:26:35 + 14:11

85 10105209315 DIAZ David SELECCIÓN DE PANAMA PAN DNF

125 10058573533 LOPEZ Luis BTR RACING TEAM - USA HON DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 81

 1

 0

 0

 1



Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  5

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 CANELS - JAVA 12:44:12 + 00

2 Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai 12:44:12 + 00

3 COLONO BIKESTATION KOLBI 12:47:42 + 03:30

4 7C ECONOMY 12:47:42 + 03:30

5 BTR RACING TEAM - USA 12:47:42 + 03:30

6 SELECCIÓN DE GUATEMALA 12:47:42 + 03:30

7 Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis 12:47:42 + 03:30

8 MOVISTAR BEST PC 12:47:42 + 03:30

9 UNIVERSE CYCLING TEAM 12:47:42 + 03:30

10 Selección Nacional de Costa Rica 12:47:42 + 03:30

11 SELECCIÓN DE PANAMA 12:47:42 + 03:30

12 Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano 12:47:42 + 03:30

13 TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN 12:47:42 + 03:30

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

RESTAURANTE CALIFORNIA

 1

 1  113 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI  5

 2  24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA  3

 3  25 BRENES Sebastian CANELS - JAVA  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

MUNICIPALIDAD DE OSA

 2

 1  26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA  5

 2  17 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  3

 3  126 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

ESCUELA M ROSA GAMEZ

 3

 1  26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA  5

 2  17 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  3

 3  126 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA  1



 5Resultados de los Premios Montaña Etapa

Pos. PuntosDorsal Nombre_Ciclista Nombre_Equipo

Premio Montaña

PASO RUTA 34

 1 Categoría  4

 1  53 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  4

 2  1 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  2

 3  131 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN 1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

17/12/2024

188,3

QUEPOS-GOLFITO

 5

45

SUB23 MASCULINO

 5

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:12:24 + 00

2 57 10132542295 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

3 115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

4 34 10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

5 6 10119469527 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC ECU 04:15:54 + 03:30

6 117 10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

7 56 10076786190 BAEZA Dennis* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 04:15:54 + 03:30

8 32 10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

9 64 10125729259 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:15:54 + 03:30

10 116 10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 04:15:54 + 03:30

11 37 10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

12 33 10120819645 HERNANDEZ Rodrigo* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

13 132 10122047707 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

14 73 10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

15 35 10077105886 LEDEZMA Jexon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

16 135 10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

17 66 10052409383 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:15:54 + 03:30

18 74 10121004551 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

19 72 10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 04:15:54 + 03:30

20 136 10114336914 FERNANDEZ Ernesto* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

21 95 10077651716 AGUILAR Luis* 7C ECONOMY CRC 04:15:54 + 03:30

22 134 10091241517 CHAVES Kenny* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 04:15:54 + 03:30

23 16 10060349138 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:15:54 + 03:30

24 36 10056030315 BRENES Josuet* Selección Nacional de Costa Rica CRC 04:15:54 + 03:30

25 15 10077005654 ARCE Anthony Jafeth* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 04:20:32 + 08:08

26 84 10108834182 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA PAN 04:26:35 + 14:11

27 92 10090744490 JIMENEZ Dylan* 7C ECONOMY CRC 04:26:35 + 14:11

28 65 10052404232 RABINAL Dario* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 04:26:35 + 14:11

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 28

 0

 0

 0

 0



5

kms

Punots

Point

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 54 10105198201 GONZALEZ Raymond Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 1

123 10056128922 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA USA 2

67 10011045553 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 3

94 10050386834 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY CRC 4

61 10056169650 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 5

41 10014277067 STRAVERS JARRI UNIVERSE CYCLING TEAM NED 6

114 10007748563 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 7

113 10015007702 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 10

17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-HyundaiCRC 12

26 10015547666 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA IRL 15

Equipo Nac

Ran Dors. UCI Id Name Team Nat.

Velocidad Promedio / Average Speed: 45 kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre

Recorrido / Course: QUEPOS-GOLFITO

Fecha / Date: 17/12/2024

Distancia / Distance: 188,3

Categoria ELITE MASCULINO/Points arrive

Clasificación Etapa: 5 / Results Stage:



Clasificación por Puntos Etapa: / Results Points Stage:

Puntos

 5 5

EquipoNat.NombreDors.Pos UCI_ID

 1  26 MCGEOUGH Cormac IRL CANELS - JAVA  2510015547666

 2  17 RAMIREZ Joseph* CRC Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  1810056016167

 3  113 HUERTAS Jason CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  1510015007702

 4  114 MUDARRA Pablo CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  710007748563

 5  41 STRAVERS JARRI NED UNIVERSE CYCLING TEAM  610014277067

 6  61 CHUMIL Sergio Geovani GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  510056169650

 7  94 ROJAS Gabriel CRC 7C ECONOMY  410050386834

 8  67 CANASTUJ Jose David GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  310011045553

 9  24 PRADO Ignacio MEX CANELS - JAVA  310009023711

 10  123 BORSTELMANN John USA BTR RACING TEAM - USA  210056128922

 11  126 MATUTE BACA Fredd HON BTR RACING TEAM - USA  210015021240

 12  25 BRENES Sebastian CRC CANELS - JAVA  110050392187

 13  54 GONZALEZ Raymond CRC Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  110105198201



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

ELITE MASCULINO

40

925

 5

17/12/2024

 5

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  96 10114494639 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY CRC 23:00:24 + 00

2  17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 23:01:17 + 53

3  44 10013304744 QUAEDVLIEG LARS UNIVERSE CYCLING TEAM NED 23:01:57 + 01:33

4  62 10015373874 JULAJUJ Alex Rony SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 23:02:52 + 02:28

5  67 10011045553 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 23:03:10 + 02:46

6  117 10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 23:03:43 + 03:19

7  1 10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC ECU 23:03:50 + 03:26

8  61 10056169650 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 23:04:03 + 03:39

9  93 10010735961 VARELA Leandro 7C ECONOMY CRC 23:04:43 + 04:19

10  94 10050386834 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY CRC 23:04:47 + 04:23

11  111 10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 23:04:47 + 04:23

12  5 10049043988 OBANDO Brayan Raul MOVISTAR BEST PC ECU 23:04:52 + 04:28

13  91 10142972223 GONZALEZ Josue 7C ECONOMY CRC 23:04:52 + 04:28

14  114 10007748563 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 23:05:40 + 05:16

15  21 10010183263 RIVERA Kevin Manuel CANELS - JAVA CRC 23:06:14 + 05:50

16  35 10077105886 LEDEZMA Jexon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 23:07:08 + 06:44

17  112 10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 23:07:09 + 06:45

18  46 10009818404 NIJSSEN KENNY UNIVERSE CYCLING TEAM NED 23:07:29 + 07:05

19  2 10003246955 GUAMA Bayron Patricio MOVISTAR BEST PC ECU 23:07:56 + 07:32

20  23 10007312467 PARRA Heiner Rodrigo CANELS - JAVA COL 23:08:14 + 07:50

21  57 10132542295 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis CRC 23:08:18 + 07:54

22  135 10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 23:08:28 + 08:04

23  75 10050363188 ALPIZAR Andres Jesús Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano CRC 23:08:58 + 08:34

24  82 10080932336 ESPINOSA Bolivar SELECCIÓN DE PANAMA PAN 23:09:36 + 09:12

25  22 10009730494 SANTOS Efren CANELS - JAVA MEX 23:09:59 + 09:35

26  115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 23:10:11 + 09:47

27  66 10052409383 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 23:10:22 + 09:58

28  73 10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano CRC 23:11:43 + 11:19

29  131 10061904269 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 23:12:17 + 11:53

30  64 10125729259 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 23:13:02 + 12:38

31  6 10119469527 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC ECU 23:15:33 + 15:09

32  32 10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica CRC 23:17:12 + 16:48

33  51 10137276707 MOLINA Emilio Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis CRC 23:18:50 + 18:26

34  121 10049932045 SHUNK Conor BTR RACING TEAM - USA USA 23:22:28 + 22:04



35  95 10077651716 AGUILAR Luis* 7C ECONOMY CRC 23:24:58 + 24:34

36  25 10050392187 BRENES Sebastian CANELS - JAVA CRC 23:26:33 + 26:09

37  63 10009574486 RIOS Brayan Arinel SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 23:29:58 + 29:34

38  56 10076786190 BAEZA Dennis* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis CRC 23:30:06 + 29:42

39  26 10015547666 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA IRL 23:31:46 + 31:22

40  24 10009023711 PRADO Ignacio CANELS - JAVA MEX 23:33:19 + 32:55

41  52 10008877605 VEGA Jeison Elias Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis CRC 23:34:33 + 34:09

42  84 10108834182 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA PAN 23:34:57 + 34:33

43  11 10050395524 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 23:35:08 + 34:44

44  37 10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica CRC 23:35:27 + 35:03

45  83 10077803781 LORENZO Abdul SELECCIÓN DE PANAMA PAN 23:39:18 + 38:54

46  54 10105198201 GONZALEZ Raymond Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis CRC 23:39:47 + 39:23

47  132 10122047707 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 23:39:47 + 39:23

48  123 10056128922 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA USA 23:40:51 + 40:27

49  127 10131969591 FELIPE Aros BTR RACING TEAM - USA USA 23:41:01 + 40:37

50  33 10120819645 HERNANDEZ Rodrigo* Selección Nacional de Costa Rica CRC 23:44:59 + 44:35

51  16 10060349138 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 23:45:54 + 45:30

52  113 10015007702 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 23:47:17 + 46:53

53  41 10014277067 STRAVERS JARRI UNIVERSE CYCLING TEAM NED 23:47:41 + 47:17

54  92 10090744490 JIMENEZ Dylan* 7C ECONOMY CRC 23:48:46 + 48:22

55  42 10073551141 LANGE WESSEL UNIVERSE CYCLING TEAM NED 23:49:30 + 49:06

56  77 10061659547 ALPIZAR Josue Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano CRC 23:49:32 + 49:08

57  4 10048841201 CAICEDO Pablo Andres MOVISTAR BEST PC ECU 23:51:20 + 50:56

58  97 10016331750 JIMENEZ John 7C ECONOMY CRC 23:54:37 + 54:13

59  55 10100618686 ZHENG Yong Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis CRC 23:55:18 + 54:54

60  74 10121004551 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano CRC 23:59:57 + 59:33

61  34 10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 24:00:35 + 01:00:11

62  86 10077313630 VASQUEZ Pablo SELECCIÓN DE PANAMA PAN 24:02:04 + 01:01:40

63  76 10137344506 SOLIS Marco Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano CRC 24:08:33 + 01:08:09

64  124 10116781516 KREIGER Taj BTR RACING TEAM - USA USA 24:09:12 + 01:08:48

65  53 10016066921 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis CRC 24:11:04 + 01:10:40

66  14 10119238242 MONTIEL Jose Rolando Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 24:11:38 + 01:11:14

67  116 10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 24:14:13 + 01:13:49

68  3 10016007610 HUERA Richard Rolando MOVISTAR BEST PC ECU 24:18:54 + 01:18:30

69  12 10078979303 FALLAS Eder Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 24:20:59 + 01:20:35

70  65 10052404232 RABINAL Dario* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 24:21:26 + 01:21:02

71  43 10015813206 VAN DER MEER LUUK UNIVERSE CYCLING TEAM NED 24:30:23 + 01:29:59

72  134 10091241517 CHAVES Kenny* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 24:31:08 + 01:30:44

73  126 10015021240 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA HON 24:32:57 + 01:32:33

74  15 10077005654 ARCE Anthony Jafeth* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 24:34:18 + 01:33:54

75  136 10114336914 FERNANDEZ Ernesto* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 24:40:26 + 01:40:02

76  72 10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano CRC 24:45:30 + 01:45:06

77  71 10138667140 BARIENTOS Gabriel Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano CRC 24:59:15 + 01:58:51

78  45 10113346706 BUIJK BART UNIVERSE CYCLING TEAM NED 25:03:38 + 02:03:14

79  36 10056030315 BRENES Josuet* Selección Nacional de Costa Rica CRC 25:09:09 + 02:08:45

80  122 10146725719 KRAY-MAWHORR Torin BTR RACING TEAM - USA USA 25:13:11 + 02:12:47

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  80



Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 SELECCIÓN DE GUATEMALA 69:02:29 + 00

2 7C ECONOMY 69:06:14 + 03:45

3 COLONO BIKESTATION KOLBI 69:12:18 + 09:49

4 MOVISTAR BEST PC 69:14:58 + 12:29

5 CANELS - JAVA 69:15:43 + 13:14

6 Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis 69:45:16 + 42:47

7 UNIVERSE CYCLING TEAM 69:51:26 + 48:57

8 TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN 69:57:52 + 55:23

9 SELECCIÓN DE PANAMA 69:58:51 + 56:22

10 Selección Nacional de Costa Rica 69:59:47 + 57:18

11 Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano 70:03:09 + 01:00:40

12 BTR RACING TEAM - USA 70:11:16 + 01:08:47

13 Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai 70:13:18 + 01:10:49

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA  34

 2  126 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA  16

 3  26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA  10

 4  113 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI  10

 5  25 BRENES Sebastian CANELS - JAVA  10

 6  123 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA  9

 7  17 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  6

 8  77 ALPIZAR Josue Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano  6

 9  97 JIMENEZ John 7C ECONOMY  5

 10  124 KREIGER Taj BTR RACING TEAM - USA  5

 11  11 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  3

 12  116 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI  3

 13  84 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA  1

 14  16 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  1

 15  42 LANGE WESSEL UNIVERSE CYCLING TEAM  1

 16  86 VASQUEZ Pablo SELECCIÓN DE PANAMA  1

 17  122 KRAY-MAWHORR Torin BTR RACING TEAM - USA  1



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  131 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN 23

 2  67 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA  18

 3  53 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  14

 4  62 JULAJUJ Alex Rony SELECCIÓN DE GUATEMALA  12

 5  1 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC  7

 6  117 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI  6

 7  75 ALPIZAR Andres Jesús Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano  6

 8  84 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA  6

 9  96 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY  4

 10  114 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI  4

 11  51 MOLINA Emilio Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  4

 12  57 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  3

 13  64 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA  3

 14  93 VARELA Leandro 7C ECONOMY  2

 15  22 SANTOS Efren CANELS - JAVA  2

 16  94 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY  1

 17  126 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

SUB23 MASCULINO

40

925

 5

17/12/2024

 5

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  17 10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 23:01:17 + 00

2  117 10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 23:03:43 + 02:26

3  35 10077105886 LEDEZMA Jexon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 23:07:08 + 05:51

4  57 10132542295 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 23:08:18 + 07:01

5  135 10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 23:08:28 + 07:11

6  115 10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 23:10:11 + 08:54

7  66 10052409383 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 23:10:22 + 09:05

8  73 10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 23:11:43 + 10:26

9  64 10125729259 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA GUA 23:13:02 + 11:45

10  6 10119469527 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC ECU 23:15:33 + 14:16

11  32 10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica CRC 23:17:12 + 15:55

12  95 10077651716 AGUILAR Luis* 7C ECONOMY CRC 23:24:58 + 23:41

13  56 10076786190 BAEZA Dennis* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama MaxxisCRC 23:30:06 + 28:49

14  37 10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica CRC 23:35:27 + 34:10

15  132 10122047707 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 23:39:47 + 38:30

16  33 10120819645 HERNANDEZ Rodrigo* Selección Nacional de Costa Rica CRC 23:44:59 + 43:42

17  16 10060349138 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 23:45:54 + 44:37

18  74 10121004551 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 23:59:57 + 58:40

19  34 10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica CRC 24:00:35 + 59:18

20  116 10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI CRC 24:14:13 + 01:12:56

21  134 10091241517 CHAVES Kenny* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 24:31:08 + 01:29:51

22  15 10077005654 ARCE Anthony Jafeth* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai CRC 24:34:18 + 01:33:01

23  136 10114336914 FERNANDEZ Ernesto* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELENCRC 24:40:26 + 01:39:09

24  72 10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena VolcanoCRC 24:45:30 + 01:44:13

25  36 10056030315 BRENES Josuet* Selección Nacional de Costa Rica CRC 25:09:09 + 02:07:52

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  25



CLASIFICACIÓN GENERAL POR PUNTOS A LA ETAPA /OVERALL STANDINGS POINTS STAGE 

Pts.

 5 5

Pos Dors. UCI Id Nombre Nat. Equipo

 24 1 10009023711 PRADO Ignacio MEX CANELS - JAVA  54

 123 2 10056128922 BORSTELMANN John USA BTR RACING TEAM - USA  31

 26 3 10015547666 MCGEOUGH Cormac IRL CANELS - JAVA  26

 17 4 10056016167 RAMIREZ Joseph* CRC Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  21

 126 5 10015021240 MATUTE BACA Fredd HON BTR RACING TEAM - USA  20

 113 6 10015007702 HUERTAS Jason CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  20

 114 7 10007748563 MUDARRA Pablo CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  19

 117 8 10082036419 GRANADOS Alejandro* CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  18

 67 9 10011045553 CANASTUJ Jose David GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  18

 97 10 10016331750 JIMENEZ John CRC 7C ECONOMY  17

 62 11 10015373874 JULAJUJ Alex Rony GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  17

 1 12 10016007711 MONTENEGRO Jymmi ECU MOVISTAR BEST PC  15

 2 13 10003246955 GUAMA Bayron Patricio ECU MOVISTAR BEST PC  15

 11 14 10050395524 MURILLO Luis Esteban CRC Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  15

 75 15 10050363188 ALPIZAR Andres Jesús CRC Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano  12

 96 16 10114494639 OSES Luis Daniel CRC 7C ECONOMY  10

 61 17 10056169650 CHUMIL Sergio Geovani GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  10

 25 18 10050392187 BRENES Sebastian CRC CANELS - JAVA  10

 44 19 10013304744 QUAEDVLIEG LARS NED UNIVERSE CYCLING TEAM  7

 77 20 10061659547 ALPIZAR Josue CRC Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano  7

 22 21 10009730494 SANTOS Efren MEX CANELS - JAVA  7

 94 22 10050386834 ROJAS Gabriel CRC 7C ECONOMY  7

 57 23 10132542295 BRENES Brandon Steven* CRC Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  7

 37 24 10050395625 CASCANTE Cesar* CRC Selección Nacional de Costa Rica  7

 52 25 10008877605 VEGA Jeison Elias CRC Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  6

 111 26 10010095357 BONILLA Daniel CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  6

 5 27 10049043988 OBANDO Brayan Raul ECU MOVISTAR BEST PC  6

 121 28 10049932045 SHUNK Conor USA BTR RACING TEAM - USA  6

 41 29 10014277067 STRAVERS JARRI NED UNIVERSE CYCLING TEAM  6

 124 30 10116781516 KREIGER Taj USA BTR RACING TEAM - USA  5

 93 31 10010735961 VARELA Leandro CRC 7C ECONOMY  4

 73 32 10077652221 BRENES Julian* CRC Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano  4

 116 33 10096979469 RAMIREZ Donovan* CRC COLONO BIKESTATION KOLBI  3

 65 34 10052404232 RABINAL Dario* GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  3

 63 35 10009574486 RIOS Brayan Arinel GUA SELECCIÓN DE GUATEMALA  2

 42 36 10073551141 LANGE WESSEL NED UNIVERSE CYCLING TEAM  1

 16 37 10060349138 SALAS Josue* CRC Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  1

 122 38 10146725719 KRAY-MAWHORR Torin USA BTR RACING TEAM - USA  1



 84 39 10108834182 CABALLERO Michael* PAN SELECCIÓN DE PANAMA  1

 86 40 10077313630 VASQUEZ Pablo PAN SELECCIÓN DE PANAMA  1

 54 41 10105198201 GONZALEZ Raymond CRC Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis  1



Vuelta a Costa Rica 2024 

Etapa 5 Malecón de Quepos – Depósito Libre de Golfito 

Boletín de Comisarios / Commissaire Comunique 

 

Tomaron la salida/Start: 81 riders (#125DNS) 

Terminaron/Finished: 80 riders (DNF #85 DIAZ David) 

 

 

Etapa 6: Municipalidad De Corredores – Municipalidad de San Vito  

CRI Contrareloj individual / ITT Individual Time Trial  

Recorrido/Distance: 31,90 km 

Lugar de salida: Municipalidad De Corredores 

Llamado oficial / Official Callup: 15 min antes de cada salida /before its start time 

Primera salida/First rider to start: 9:00 am  

Lugar de llegada/Arrival Place: Municipalidad de San Vitoi 

 

Recordatorio / Reminded:  

El uso del chip es obligatorio durante la CRI   

Chips are mandatory to use during the ITT.  

 

No está permitido regresarse de la zona de llegada hasta que el último corredor cruce la Meta  

It is not permited to go back from the finish until the end of last  arrived of the last rider on the race.  

 

La asistencia alimenticia únicamente será permitida entre los kilómetros 15,60 y 16, 30.  Misma zona de 

desecho.  

Feed will be only permit from km15,60 km to km16, 30. Same km for the green zone.  

 

Estarán disponibles 4 puntos de servicio de atención neutral Shimano. 

There will available 4 points of Shimano  Neutral Service.   

 

• Km 7, 33  

• Km 15, 60 

• km26, 9 

• km 28 

 

 

 



Líderes y Portadores de camisetas
Camiseta Dorsal Lider Equipo Dorsal Portador Equipo

Ganador Etapa  26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA  26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA

Líder General  96 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY  96 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY

Líder Montaña  131 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN 131 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN

Líder Puntos  24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA  24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA

Líder Sub-23  17 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai  17 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai

Líder Volantes  24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA  126 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA



Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Hora Sal.Difererencia

Gap

Orden de Salida CRI Categoria

Rank Dors. UCI Id Name Team Time

ELITE MASCULINO

00:00:00 09:00:00 122 KRAY-MAWHORR Torin BTR RACING TEAM - USA101467257191

00:01:00 09:01:00 36 BRENES Josuet* Selección Nacional de Costa Rica100560303152

00:02:00 09:02:00 45 BUIJK BART UNIVERSE CYCLING TEAM101133467063

00:03:00 09:03:00 71 BARIENTOS Gabriel Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano101386671404

00:04:00 09:04:00 72 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano101276123725

00:05:00 09:05:00 136 FERNANDEZ Ernesto* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN101143369146

00:06:00 09:06:00 15 ARCE Anthony Jafeth* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai100770056547

00:07:00 09:07:00 126 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA100150212408

00:08:00 09:08:00 134 CHAVES Kenny* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN100912415179

00:09:00 09:09:00 43 VAN DER MEER LUUK UNIVERSE CYCLING TEAM1001581320610

00:10:00 09:10:00 65 RABINAL Dario* SELECCIÓN DE GUATEMALA1005240423211

00:11:00 09:11:00 12 FALLAS Eder Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai1007897930312

00:12:00 09:12:00 3 HUERA Richard Rolando MOVISTAR BEST PC1001600761013

00:13:00 09:13:00 116 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI1009697946914

00:14:00 09:14:00 14 MONTIEL Jose Rolando Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai1011923824215

00:15:00 09:15:00 53 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis1001606692116

00:16:00 09:16:00 124 KREIGER Taj BTR RACING TEAM - USA1011678151617

00:17:00 09:17:00 76 SOLIS Marco Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano1013734450618

00:18:00 09:18:00 86 VASQUEZ Pablo SELECCIÓN DE PANAMA1007731363019

00:19:00 09:19:00 34 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica1009074833220

00:20:00 09:20:00 74 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano1012100455121

00:21:00 09:21:00 55 ZHENG Yong Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis1010061868622

00:22:00 09:22:00 97 JIMENEZ John 7C ECONOMY1001633175023

00:23:00 09:23:00 4 CAICEDO Pablo Andres MOVISTAR BEST PC1004884120124

00:24:00 09:24:00 77 ALPIZAR Josue Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano1006165954725

00:25:00 09:25:00 42 LANGE WESSEL UNIVERSE CYCLING TEAM1007355114126

00:26:00 09:26:00 92 JIMENEZ Dylan* 7C ECONOMY1009074449027

00:27:00 09:27:00 41 STRAVERS JARRI UNIVERSE CYCLING TEAM1001427706728

00:28:00 09:28:00 113 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI1001500770229

00:29:00 09:29:00 16 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai1006034913830

00:30:00 09:30:00 33 HERNANDEZ Rodrigo* Selección Nacional de Costa Rica1012081964531

00:31:00 09:31:00 127 FELIPE Aros BTR RACING TEAM - USA1013196959132

00:32:00 09:32:00 123 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA1005612892233

00:33:00 09:33:00 132 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN1012204770734

00:34:00 09:34:00 54 GONZALEZ Raymond Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis1010519820135

00:35:00 09:35:00 83 LORENZO Abdul SELECCIÓN DE PANAMA1007780378136

00:36:00 09:36:00 37 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica1005039562537

00:37:00 09:37:00 11 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai1005039552438

00:38:00 09:38:00 84 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA1010883418239

00:39:00 09:39:00 52 VEGA Jeison Elias Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis1000887760540

00:40:00 09:40:00 24 PRADO Ignacio CANELS - JAVA1000902371141

00:41:00 09:41:00 26 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA1001554766642

00:42:00 09:42:00 56 BAEZA Dennis* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis1007678619043



00:43:00 09:43:00 63 RIOS Brayan Arinel SELECCIÓN DE GUATEMALA1000957448644

00:44:00 09:44:00 25 BRENES Sebastian CANELS - JAVA1005039218745

00:45:00 09:45:00 95 AGUILAR Luis* 7C ECONOMY1007765171646

00:46:00 09:46:00 121 SHUNK Conor BTR RACING TEAM - USA1004993204547

00:47:00 09:47:00 51 MOLINA Emilio Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis1013727670748

00:48:00 09:48:00 32 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica1012151844949

00:49:00 09:49:00 6 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC1011946952750

00:50:00 09:50:00 64 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA1012572925951

00:51:00 09:51:00 131 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN1006190426952

00:52:00 09:52:00 73 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano1007765222153

00:53:00 09:53:00 66 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA1005240938354

00:54:00 09:54:00 115 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI1009082300355

00:55:00 09:55:00 22 SANTOS Efren CANELS - JAVA1000973049456

00:56:00 09:56:00 82 ESPINOSA Bolivar SELECCIÓN DE PANAMA1008093233657

00:57:00 09:57:00 75 ALPIZAR Andres Jesús Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano1005036318858

00:58:00 09:58:00 135 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN1010414221459

00:59:00 09:59:00 57 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis1013254229560

01:00:00 10:00:00 23 PARRA Heiner Rodrigo CANELS - JAVA1000731246761

01:01:00 10:01:00 2 GUAMA Bayron Patricio MOVISTAR BEST PC1000324695562

01:02:00 10:02:00 46 NIJSSEN KENNY UNIVERSE CYCLING TEAM1000981840463

01:03:00 10:03:00 112 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI1001605499564

01:04:00 10:04:00 35 LEDEZMA Jexon* Selección Nacional de Costa Rica1007710588665

01:05:00 10:05:00 21 RIVERA Kevin Manuel CANELS - JAVA1001018326366

01:06:00 10:06:00 114 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI1000774856367

01:07:00 10:07:00 91 GONZALEZ Josue 7C ECONOMY1014297222368

01:08:00 10:08:00 5 OBANDO Brayan Raul MOVISTAR BEST PC1004904398869

01:09:00 10:09:00 111 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI1001009535770

01:11:00 10:11:00 94 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY1005038683471

01:13:00 10:13:00 93 VARELA Leandro 7C ECONOMY1001073596172

01:15:00 10:15:00 61 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA1005616965073

01:17:00 10:17:00 1 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC1001600771174

01:19:00 10:19:00 117 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI1008203641975

01:21:00 10:21:00 67 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA1001104555376

01:23:00 10:23:00 62 JULAJUJ Alex Rony SELECCIÓN DE GUATEMALA1001537387477

01:25:00 10:25:00 44 QUAEDVLIEG LARS UNIVERSE CYCLING TEAM1001330474478

01:27:00 10:27:00 17 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai1005601616779

01:29:00 10:29:00 96 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY1011449463980
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10132542295 BRENES Brandon Steven* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis

10056169650 CHUMIL Sergio Geovani SELECCIÓN DE GUATEMALA

10100618686 ZHENG Yong Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis

10076786190 BAEZA Dennis* Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis

10016066921 MOYA Sebastian Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis

10105198201 GONZALEZ Raymond Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis

10137276707 MOLINA Emilio Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis

10008877605 VEGA Jeison Elias Distribuidora Cruz Tecnoforest Atomica Trama Maxxis

10113346706 BUIJK BART UNIVERSE CYCLING TEAM

10009818404 NIJSSEN KENNY UNIVERSE CYCLING TEAM

10015813206 VAN DER MEER LUUK UNIVERSE CYCLING TEAM

10013304744 QUAEDVLIEG LARS UNIVERSE CYCLING TEAM

10014277067 STRAVERS JARRI UNIVERSE CYCLING TEAM

10073551141 LANGE WESSEL UNIVERSE CYCLING TEAM

10056030315 BRENES Josuet* Selección Nacional de Costa Rica

10050395625 CASCANTE Cesar* Selección Nacional de Costa Rica

10090748332 AGUILAR Brandon* Selección Nacional de Costa Rica

10077105886 LEDEZMA Jexon* Selección Nacional de Costa Rica

10121518449 ASTUA Francisco* Selección Nacional de Costa Rica

10120819645 HERNANDEZ Rodrigo* Selección Nacional de Costa Rica

10050392187 BRENES Sebastian CANELS - JAVA

10015547666 MCGEOUGH Cormac CANELS - JAVA

10007312467 PARRA Heiner Rodrigo CANELS - JAVA

10009023711 PRADO Ignacio CANELS - JAVA

10010183263 RIVERA Kevin Manuel CANELS - JAVA

10009730494 SANTOS Efren CANELS - JAVA

10060349138 SALAS Josue* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai

10056016167 RAMIREZ Joseph* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai

10119238242 MONTIEL Jose Rolando Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai

10077005654 ARCE Anthony Jafeth* Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai

10050395524 MURILLO Luis Esteban Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai

10078979303 FALLAS Eder Team CMS-Prefabricados San Carlos-Hyundai

10049043988 OBANDO Brayan Raul MOVISTAR BEST PC

10119469527 MONTEROS Luis Javier* MOVISTAR BEST PC

10016007610 HUERA Richard Rolando MOVISTAR BEST PC

10048841201 CAICEDO Pablo Andres MOVISTAR BEST PC

Nombre

10016007711 MONTENEGRO Jymmi MOVISTAR BEST PC

10003246955 GUAMA Bayron Patricio MOVISTAR BEST PC
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10104142214 PACHECO Gabriel* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN

10114336914 FERNANDEZ Ernesto* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN

10122047707 UMAÑA Diego* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN

10091241517 CHAVES Kenny* TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN

10131969591 FELIPE Aros BTR RACING TEAM - USA

10061904269 SALAS Brian TEAM COSTA FRUT GIANT AC HOTEL SAN JOSE AIRPORT BELEN

10015021240 MATUTE BACA Fredd BTR RACING TEAM - USA

10056128922 BORSTELMANN John BTR RACING TEAM - USA

10116781516 KREIGER Taj BTR RACING TEAM - USA

10049932045 SHUNK Conor BTR RACING TEAM - USA

10146725719 KRAY-MAWHORR Torin BTR RACING TEAM - USA

10096979469 RAMIREZ Donovan* COLONO BIKESTATION KOLBI

10082036419 GRANADOS Alejandro* COLONO BIKESTATION KOLBI

10007748563 MUDARRA Pablo COLONO BIKESTATION KOLBI

10090823003 CASTRO Emanuel* COLONO BIKESTATION KOLBI

10016054995 ARIAS Sergio COLONO BIKESTATION KOLBI

10015007702 HUERTAS Jason COLONO BIKESTATION KOLBI

10016331750 JIMENEZ John 7C ECONOMY

10010095357 BONILLA Daniel COLONO BIKESTATION KOLBI

10077651716 AGUILAR Luis* 7C ECONOMY

10114494639 OSES Luis Daniel 7C ECONOMY

10010735961 VARELA Leandro 7C ECONOMY

10050386834 ROJAS Gabriel 7C ECONOMY

10142972223 GONZALEZ Josue 7C ECONOMY

10090744490 JIMENEZ Dylan* 7C ECONOMY

10077313630 VASQUEZ Pablo SELECCIÓN DE PANAMA

10077803781 LORENZO Abdul SELECCIÓN DE PANAMA

10108834182 CABALLERO Michael* SELECCIÓN DE PANAMA

10061659547 ALPIZAR Josue Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano

10080932336 ESPINOSA Bolivar SELECCIÓN DE PANAMA

10050363188 ALPIZAR Andres Jesús Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano

10137344506 SOLIS Marco Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano

10077652221 BRENES Julian* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano

10121004551 CASTRO José Pablo* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano

10138667140 BARIENTOS Gabriel Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano

10127612372 GOMEZ Daniel* Ciclo Café Coffee Experts Repuestos Mena Volcano

10052409383 SISIMITH Eli Alejandro* SELECCIÓN DE GUATEMALA

10011045553 CANASTUJ Jose David SELECCIÓN DE GUATEMALA

10125729259 PANJOJ Nelson Adonias* SELECCIÓN DE GUATEMALA

10052404232 RABINAL Dario* SELECCIÓN DE GUATEMALA

10015373874 JULAJUJ Alex Rony SELECCIÓN DE GUATEMALA

10009574486 RIOS Brayan Arinel SELECCIÓN DE GUATEMALA


